
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-31/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2017
a las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Adaptación interior del edificio ubicado en el entorno del Mesón
Gitano

Valor estimado del contrato 868.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.051.127 EUR.
Importe (sin impuestos) 868.700 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio ubicado en el entorno del Mesón Gitano
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Construcciones y Desarrollos Tudmir, S.L.-Patrimonio Inteligente, S.L.
NIF U73956294
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebdfa3b8-21eb-4e15-8efe-da3e51b64af3


Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 785.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 950.878,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son los contenidos en los informes de los Servicios Técnicos Municipales de fechas 1 y 23 de Febrero de
2.017, relativos a la valoración de las proposiciones presentadas de acuerdo con los criterios establecidos en los
PCAP
Fecha del Acuerdo 25/04/2017
Plazo de Formalización Hasta el 25/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2017 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto de ejecución
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ti5AOlJnT20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ti5AOlJnT20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002786448 |  2017-627699 | mié, 20 dic 2017 13:57:47:730 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38535851561167818529189466021020337819 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


